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Virksomhedens navn Holbæk Havbundssedimentdepot 

Virksomhedens adresse Parallelvej 33, 4300 Holbæk 

CVR nummer 24191974 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 03.10.2018 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet 03. juli 2018 

Deltagere fra virksomheden Mia Engelhardt og Lars Hansen 

Tilsynet udført af Palle Olsen, Lone Grunnet og Patrik Jørgensen 

Tilsynet omfattede 

Basistilsyn. Kontrol med vilkår i Revurdering af 

miljøgodkendelse for Holbæk Havbundssedimentdepot af 

9. dec. 2009 

Materiale udleveret  Midlertidig dispensation for manglende uddannelse 
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Figur 1. Holbæk Havbundssedimentdepot.  
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

23-05-2017 Indskærpelse 
Indskærpelse af manglende årsrapport efter 

henstilling. Årsrapport indleveret 1. juni 2017 

14-05-2016 Indskærpelse 
Indskærpelse af manglende årsrapport. 

Årsrapport indleveret 08. aug. 2016 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Årsrapporter 

Årsrapporter for 2015-2017 er modtaget. Årsrapporter for 2015 og 

2016 er accepteret. Årsrapport for 2017 afventer accept fra 

Miljøstyrelsen. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende godkendelser: 

1. Revurdering af miljøgodkendelse for Holbæk Havbundssedimentdepot af 9. 

december 2009, Vestsjællands Amt 
2. Påbud om fastsættelse af sikkerhedsstillelse for Holbæk 

Havbundssedimentdepot af den 11. april 2012, Miljøstyrelsen 

 

 

Generelle forhold 

Holbæk havbundssedimentdepot er ejet og drevet af Holbæk Kommune. 

 

 

Indretning og drift 

Deponiet er indrettet med 2 celler (figur 2). Celle 2 og celle 2a. Af årsrapport 2017 fremgår at 

celle 2 har en restkapacitet på 5.300 m3. Celle 2a er afsluttet og afventer nedlukning og 

slutafdækning.  
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Figur 2. opdeling af deponiet. Celle 2 (blå), og celle 2a (rød) 

 

Deponiet var, mod landsiden, indrettet med 2 meter højt hegn (figur 3). Miljøstyrelsen 

vurderede at der ikke var offentlig adgang til deponiet. Deponiet var yderligere omringet af 

stendæmninger. Dæmningerne fremstod intakte og stabile (figur 4).   

 

 
Figur 3. Hegn på landsiden af deponiet. 
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Figur 4. Dæmning omkring deponiet. 

 

Senest er der tilført materiale fra Holbæk Gl. havn og Hørby. Materialet er tilført til den indre 

side af deponiets dæmning (se figur 5), som foreskrevet i revurderingen. En mindre del af det 

tilførte materiale er tilført via lastbil, til den østlige side af celle 2. 

 

 
Figur 5. Orthofoto, sommer 2018. Gråt område indikerer at sediment er tilført 
korrekt til deponiet. 

 

Holbæk Kommune vurderer, at der ikke vil være behov for yderligere deponering de næste 10 

år. Holbæk Kommune forventer derfor ikke, at der vil blive foretaget yderligere tilførsel af 

sediment. Kommunen har et ønske om at nedlukke hele deponiet snarest.   

 

Holbæk Kommune har ingen repræsentant med A-bevis. Kommunen har den 28.april 2016, 

modtaget Miljøstyrelsens dispensation for manglende A-bevis. Af dispensationen fremgår 

det, at Kommunen skal underrette Miljøstyrelsen om hvornår gennemførsel af uddannelse 

kan forventes. Der har været væsentlig udskiftning af driftspersonale på depotet. Det har 
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således ikke været muligt for Holbæk Kommune at udpege en relevant repræsentant til 

uddannelse.      

Det blev aftalt, at Holbæk Kommune meddeler om planlægning af uddannelsesforløbet i 

årsrapport for 2018. Miljøstyrelsen fortalte i denne forbindelse, at jf. Bekendtgørelse om 

uddannelse af driftsledere og personale beskæftiget på deponeringsanlæg, nr. 1361 af den 

30.11.2017 gælder, at driftsledere på spulefelter som minimum skal have erhvervet ’A-bevis 

for driftsledere for spulefelter’. Miljøstyrelsen ser derfor bort fra kravet om det fulde A-bevis, 

men kræver blot gennemførsel af A-bevis for driftsledere for spulefelter, som er et mindre 

omfattende kursus. Yderligere gjorde Miljøstyrelsen opmærksom på at øvrigt personale på 

spulefelter jf. bekendtgørelsen ikke skal erhverve sig B-bevis.  

 

Revurderingen af 2009 har bl.a. vilkår om udarbejdelse af driftsinstruks. Miljøstyrelsen 

anmodede om en kopi af driftsindstruksen. Det blev aftalt at kopi eftersendes til 

Miljøstyrelsen.   

 

 

Luftforurening 

Ikke relevant. 

 

 

Lugt 

Der kunne ikke konstateres lugtgener på tilsynet. 

 

 

 

Spildevand 

Overskudsvand fra indspuling, udsiver via dæmning til Holbæk fjord. I celle 2 er der stadig 

en væsentlig mængde overskudsvand (figur 7). Dele af celle 2 er således ikke stabil for 

fodgængere.  

 

 
Figur 6. Rester af overskudsvand fra sidste indspuling.  
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Overskudsvandet bliver bl.a. moniteret fra en prøvebrønd, placeret tæt ved 

dæmningen omkring celle 2 (figur 7). Brønden var installeret med aflåselig låge. 

Dog var hele brønddækslet løst, og kunne løftes uden brug af nøgle. Nede i 

brønden var røret fyldt med mindre sten (figur 9), hvilket umuliggør prøvetagning. 

Miljøstyrelsen har anmodet Holbæk Kommune, om at rengøre brønden og forsyne 

boringen med de fornødne oplysninger jf. Brøndborerbekendtgørelsen, Bek. nr. 

1260 af 28. oktober 2013.    

 

 
Figur 7. Moniteringsbrønd 

 

 
Figur 8. Moniteringsbrønd indvendigt. 
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Figur 9. Moniteringsbrønd. Tilstoppet af mindre sten.  

 

Støj 

Der blev ikke observeret støjende aktivitet ved tilsynet 

 

 

 

Affald 

Der kunne konstateres flere mindre oplag af affald på både celle 2a og 2.  

 

På celle 2a var oplagene af rene materialer som sand og sten. Disse fraktioner er 

ønsket anvendt til slutafdækning. Der var yderligere oplag af rekvisitter fra 

festivaller (figur 10 og 11), samt rent træ (kviste). Miljøstyrelsen understregede, at 

oplagene af rent træ skal fjernes. De resterende oplag vurderes ikke at udgøre en 

miljømæssig risiko. 
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Figur 10. oplag af rent træ (kviste) på celle 2a. 

 

 
Figur 11. Oplag af rekvisitter på celle 2a. Til venstre i bagrundet kan oplag af 
rene sten ses. 

 

På celle 2 kunne der konstateres mindre oplag af bildæk, gummirester og 

kreosotbehandlet træ (figur 12, 13 og 14). Miljøstyrelsen har indskærpet forholdet, 

og opfodrer Holbæk Kommune om at rydde op for disse fraktioner, og 

efterfølgende dokumenterer til Miljøstyrelsen om dette. 
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Figur 12. Oplag af dæk, plastic og gummi på celle 2. 

 

 
Figur 13. Oplag af kreosotbehandlet træ på celle 2. 
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Figur 14. Bildæk på depotet, i området hvor der sidst er blevet tilført materiale 

 

 

Overjordiske olietanke 

Ikke relevant 

 

 

 

 

Jord og grundvand 

Ikke relevant 

 

 

 

Til- og frakørsel 

Der var til og frakørsel via Parallelvej. Der var aflåselige låger (figur 15).  
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Figur 15. Aflåselig låge til deponiet. 

 

 

Indberetning/rapportering 

Miljøstyrelsen har modtaget samtlige årsrapporter i perioden siden sidste basistilsyn.  

 

 

 

Sikkerhedsstillelse 
I årsrapport for 2017 er der vedlagt dokumentation for sikkerhedsstillelse, der 
overholder vilkår i Påbud om fastsættelse af sikkerhedsstillelse for Holbæk 
Havbundssedimentdepot af den 11. april 2012. 

 

 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke været konstateret driftsforstyrrelser eller uheld. 

 

 

 

Ophør 

Holbæk Kommune ønsker at nedlukke hele deponiet. Trods en restkapacitet på 5.300 m3 i 

celle 2a, har deponiet større værdi for Kommunen ved omlægning til rekreativt område. 

Nedlukning ønskes foretaget snarest. 

 

Mindre dele af området ønskes belagt med tæt belægning eller grus (gangsti på 2-3 meters 

bredde). Kommunen ønsker at påbegynde tilførsel af materialer til slutafdækning og 

belægning af delområder snarest.  Deponiets celle 2a ønskes benyttet som midlertidigt 

oplag for disse fraktioner. 

 

Det videre forløb herom, aftales efterfølgende med Miljøstyrelsen. 
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Opsummering: 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

1. Der er oplag af farligt affald på celle 2. Forholdet er indskærpet d. 30. okt. 

2018. 

2. Moniteringsbrønd var ikke etableret i henhold til krav i 

Brøndborerbekendtgørelsen, Bek. nr. 1260 af 28. oktober 2013. 

3. Der er ikke valgt en driftsleder af deponiet.  

 

På tilsynet aftaltes, at Holbæk Kommune skal: 

- Rydde op på celle 2. Oplag af farligt og andet affald skal fjernes jf. 

indskærpelse af 30. okt. 2018. Desuden opfordrer Miljøstyrelsen til at 

oplag af rent træ fjernes fra celle 2a. Dokumentation for oprydning skal 

sendes til Miljøstyrelsen umiddelbart efter oprydning.  

- Moniteringsbrønden skal bringes til at opfylde krav i 

Brøndborerbekendtgørelsen, Bek. nr. 1260 af 28. oktober 2013. Brev 

herom er sendt til Kommunen d. 4.okt. 2018. 

- Årsrapport for 2018 skal indeholde status for deltagelse/tilmelding til A-

beviset eller driftslederdelen af A-beviset. 

- Kopi af driftsinstruks jf. vilkår B5 i revurderingen til sendes til 

Miljøstyrelsen senest med årsrapport for 2018. 

 

På tilsynet aftaltes, at Miljøstyrelsen skal: 

- Fremsender NMKN’s afgørelse af den 22. marts 2012 bl.a. vedrørende 

krav om uddannelse af personale ved nedlukkede deponier. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  

 


